



## Refleksja na niedzielę

/Dz 10,25–26.34–35.44–48; Ps 98; 1 J 4,7–10; J 15,9–17/

W perykopie ewangelicznej Jan aż dziesięć razy powtarza słowa: miłość, miłować (gr. *agape*, *agapao*). Jezus wzywa uczniów do miłości na jego miarę, sprawia ona, że będą przynosili owoce trwające na wieki.

Miłość Jezusa pochodzi od Ojca, schodzi z wysoka. Ojciec miłował Syna, Syn umiłował swoich uczniów, uczniowie posłani są, by przedłużyć miłość Bożą na ziemi. Mają za zadanie miłować się nawzajem. Od Ojca uczymy się prawdziwej miłości oraz od Jego Syna. Jezus nie wzywa nas do czysto ludzkiego wysiłku, do obudzenia w sobie uczuć i do kochania na naszą ludzką miarę. Uczniowie mają naśladować Jego miłość i kochać Jego miłością. W Ewangelii Jana widać to wyraźnie. Wprowadza ona kluczowe przykazanie dla bycia uczniami: *Wytrwajcie w miłości mojej!*

Trwanie (gr. *meno*) w Jezusowej miłości to nie tylko zachęta do wytrwałości. W to słowo wpisany jest przestrzenny wymiar pozostawania, trwałego zamieszkania w jakimś miejscu. Pan wzywa uczniów, aby jego miłość stała się dla nich domem, przestrzenią życia oraz modlitwy.

Kolejne słowa Jezusa przekonują o tym, że w Jego miłości w ogóle nie chodzi o metaforę czy mistyczne przebywanie w Bogu. Trwać w miłości Pana znaczy wypełniać przykazania, z których pierwszym jest braterska i siostrzana miłość. Jezus podkreśla, że nie chodzi mu o skromną miłość na ludzką miarę, ale o miłość na jego wzór: *tak jak Ja was umiłowałem*. Miłość Jezusa polega na tym, że to On oddał za nas swoje życie i objawił nam Ojca. Miłować na Jego wzór oznacza oddawać swoje życie, czas i zdolności innym oraz prowadzić ich do poznania Ojca (*Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili*, J 15,16). Bóg do takiej miłości wybrał i powołał swoich uczniów, tylko taka miłość wydaje owoce. Będą one trwać na wieki w Królestwie Bożym (J 15,16).

Św. Jan pewnym cytatem często uzasadnia pewien stereotyp, że każda forma miłości w Bogu ma swój początek – *Każdy, kto miłuje, narodził się z Boga*. Jan te słowa pisze po grecku, a greka precyzyjnie rozróżnia rodzaje miłości. W tym przypadku używa słowa *agape*, czyli bezinteresowną i czystą, jaką się obdarza Boga i ludzi. Jest to zupełnie inny rodzaj miłości niż namiętność albo przyjaźń (zob. 1 J 4,7–10). Jest to miłość, której uczy Jezus, zalecając miłość aż po krzyż, aż po umiłowanie wrogów.

Dzisiejsza Liturgia Słowa uczy nas, że miłość na miarę ludzką i miłość od Boga to dwie różne miłości. Można kochać miłością, która nic z Bogiem nie ma wspólnego. Od Boga można uczyć się miłości, rodzić się z Boga, przekształcając każdą ludzką więź na „miłowanie”. Dzięki tej recepcji św. Piotr, otwarty na Boże znaki, dostrzegł w domu Korneliusza Boże działanie, które nauczyło go innego przewodzenia rodzącemu się Kościołowi, otwartego na pogan (zob. Dz 10,25–26.34–35.44–48).

Tylko miłość pochodząca wprost od Boga ma szansę przetrwać i będzie dowodem narodzenia się z Boga (zob. J 15,9–17). Człowiek nie wymyślił miłości *agape*.

## Święty Michał Archanioł

8 maja to rocznica objawień św. Michała Archanioła na górze Gargano we Włoszech. To dobry powód, aby przypomnieć o tym Księciu Wojska Niebieskiego. Objawienia miały miejsce w 490 roku. Pewnemu bogatemu włościaninowi uciekł byk. Właściciel dostrzegł go na szczycie góry Gargano przed wejściem do groty. Rozgniewany napiął łuk i wypuścił strzałę, aby zabić byka, ale strzała w cudowny sposób obróciła się i trafiła mężczyznę w nogę. Przestraszony pobiegł do biskupa opowiedzieć o tym zdarzeniu. Ten natychmiast zarządził trzy dni publicznych modlitw i pokuty. Wieczorem ostatniego dnia pokuty (8 maja) ukazał się mu św. Michał Archanioł i powiedział: *Ja jestem Archanioł Michał, stojący przed obliczem Boga. Grota jest mnie poświęcona: ja jestem jej strażnikiem... tam, gdzie otwiera się skała, będą przebaczone grzechy ludzkie... Modlitwy, które będziecie tu znosić do Boga, zostaną wysłuchane. Idź w góry i poświęć tę grootę dla kultu chrześcijańskiego*.



Biskup długo się wahał, gdyż na wzgórzu nadal żywy był kult pogański. Wódz zastępów anielskich jednak upomniał się o swoje i jeszcze dwukrotnie ukazywał się tam (Epizod Zwycięstwa i Epizod Poświęcenia). 8 maja 493 biskup Wawrzyniec (późniejszy święty) wraz z całą ludnością Sipontu udał się na Monte Gargano. Wszyscy usłyszeli wydobywające się z groty cudowne śpiewy anielskie. Biskup poprosił o radę papieża – św. Gelazego, który wydał pozytywną opinię o objawieniach. Zaraz potem objawił mu się św. Michał Archanioł i oznajmił: *Zaniechaj myśli o poświęceniu groty, ja wybrałem ją na swoją siedzibę i już poświęciłem razem z moimi aniołami. Znajdziesz w niej znaki na skale (odciśnięta stopa dziecka) i mój wizerunek, ołtarz, paliusz i krzyż. Wy tylko wejdziecie do groty i odmówcie przy mnie modlitwy. Jutro odprawicie dla ludu Najświętszą ofiarę i zobaczycie, jak sam poświęcam tę świątynię*. Następnego dnia biskup i mieszkańcy odnaleźli w grocie kamienny ołtarz przykryty płótnem z górującym nad nim krzyżem. Od tego czasu grota nazywana jest „niebiańską bazyliką”, ponieważ jako jedyna świątynia na ziemi nie została poświęcona ręką ludzką. Bazylika ta od tamtej pory jest celem pielgrzymek władców, papieży, świętych i licznych wiernych. Wielokrotnie pielgrzymował tam św. Ojciec Pio, gdyż klasztor, w którym mieszkał, jest oddalony tylko o 20 km. Zalecał też każdemu, kto prosił go o rozmowę, aby odwiedził św. Michała Archanioła w grocie objawień (za [www.anielskimiecz.pl](http://www.anielskimiecz.pl)).

W drugiej połowie XIX w. w Valls w Hiszpanii żyła karmelitanka bosa S. Filomena de Santa Coloma Ferrer.

**PONIEDZIAŁEK 06.05**

- 06:30** + Janina Czapiak – msza gregoriańska  
**06:30** + Piotr, Genowefa i Stefan Stefańscy  
**07:00** + Józef Stec (od bratowej z Bochni)  
**07:00** + Małgorzata Strzelecka (od rodziny Boczkajów)  
**08:00** + Maria, Józef, Aniela oraz Waleria i Józef  
**18:30** W intencji Ryszarda, Joanny i Katarzyny z rodzinami  
**18:30** + Stanisław Gurda, żona Anna  
**18:30** Rezerwacja

**WTOREK 07.05**

- 06:30** + Wacław Marszałek (od kolegów i koleżanek z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Krakowie)  
**07:00** + Jerzy  
**07:00** + Józef, Józefa Milewscy  
**08:00** + Stanisław w dniu imienin  
**18:30** + Janina Czapiak – msza gregoriańska

**ŚRODA 08.05**

- 06:30** + Stanisław Gręda w dniu imienin i zmarli z rodziny  
**07:00** + Janina Czapiak – msza gregoriańska  
**08:00** + Stanisław, Stanisław i zmarli z rodziny Kwaśnych, Skoczylasów, Wójcików i Wilków  
**18:30** Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

**CZWARTEK 09.05**

- 06:30** Dziękczynna z prośbą o zdrowie, opiekę MB i potrzebne łaski dla Karoliny i całej rodziny  
**07:00** + Janina Czapiak – msza gregoriańska  
**08:00** + Zuzanna, Marian, Józef, Jan, Marika, Stanisław  
**18:30** Rezerwacja

**PIĄTEK 10.05**

- 06:30** + Janina Czapiak – msza gregoriańska  
**07:00** + Danuta Panek  
**07:00** + Stanisław Wężyk (od Marii i Władysława Ciszek)  
**08:00** Rezerwacja  
**18:30** + Bogumiła Morawiec (od Agnieszki z rodziną ze Szczurowej)  
**18:30** + Aniela, Feliks, Józef (syn), Stefan

**SOBOTA 11.05**

- 06:30** Za dusze w czyśćcu cierpiące  
**07:00** + Stanisław i Wiesław Niewitała  
**07:00** + Jan Pabis (od sąsiadów)  
**08:00** + Janina Czapiak – msza gregoriańska  
**08:00** + Marek Kubacki (od rodziny Żmudów)  
**18:30** + Stanisław Dużyk i rodzice

**NIEDZIELA 12.05**

- 06:30** Za parafian  
**08:00** + Władysław, Maria, Marian Kubaccy  
**09:30** Rocznica I Komunii Św. dzieci z SP nr 15 i 113  
**10:00** + Zbigniew Guzik – 11. rocznica śmierci i zmarli z rodziny  
**11:00** + Janina Czapiak – msza gregoriańska  
**12:30** I Komunia Św. dzieci z klas III z SP nr 21  
**17:00** + Ludmiła i Włodzimierz i zmarli z rodzin Kalinowskich i Jakubików  
**18:30** + Anna i Jan Boguniowie  
**20:30** O Boże bł., potrzebne łaski i opiekę MB dla Julii

**Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej.**

- ♦ W naszym kościele dziś na Mszy św. o godz. 12:30 dzieci z klas III ze Szkoły Podstawowej nr 113 przystępują do **Pierwszej Komunii Świętej**. Natomiast w niedzielę za tydzień, także o godzinie 12:30 będzie I Komunia Święta dzieci ze szkoły nr 21.



- ♦ W przyszłą niedzielę o godz. 9:00 z Wawelu wyruszy coroczna procesja na Skałkę ku czci **św. Stanisława Biskupa i Męczennika**.
- ♦ Zapraszamy na codzienne **nabożeństwa majowe**, które odprawiamy o godz. 18:00.
- ♦ W środę zapraszamy na nabożeństwo ku czci **naszej patronki św. Jadwigi Królowej** o godz. 18:00, połączone z nabożeństwem majowym. Jak co miesiąc, będziemy się modlić głównie o rozeznanie powołania przez ludzi młodych. Odczytywać będziemy również prośby indywidualne zapisane na kartkach, które przez cały miesiąc można wrzucać do skrzynki przy figurze św. Jadwigi. Serdecznie zapraszamy.
- ♦ W czwartek zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu ze wspólnotą Chrystus na Krowodrzy o godz. 19:00.



- ♦ Natomiast w piątek adoracja **Najświętszego Sakramentu** od godz. 17:00. W naszych modlitwach pamiętajmy w tych dniach także o tegorocznych maturzystach.
- ♦ W przyszłą niedzielę przy naszym kościele będzie prowadzona **kwesta** dla znanego nam już chorego Stasia Kaupasa. Priorytetem jest dla niego bardzo drogi specjalistyczny sprzęt do neurostymulacji mózgu. Dziękujemy z góry każdemu, kto zechce go wesprzeć.
- ♦ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszego parafianina, który w ostatnim czasie odszedł do wieczności. Jest to **śp. Szczepan Sowa** (l. 81) z ul. Opolskiej 23.  
*Dobry Jezu, a nasz Panie, daj mu wieczne spoczywanie.*

# LEGENDY

## o królowej Jadwidze

### Jak Jezus na krzyżu zawieszon przemówił do Jadwigi, królowej nasze, pożytek cierpienia jej ukazując



Zdarzyło się pewnego wieczoru, iż najjaśniejsza królowa i pani Jadwiga przysła do świątyni wawelskiej. A był tam już w owe czasy krzyż ten sławny, na którym Zbawiciel dziwnie czarny wisi i łask ludziom nie odmawia, nad każdą nędzą się litując. Często zjawiała się tutaj królowa, ażeby w modlitwach i medytacji tkwić przed onym smutnym, jakby ściemniałym od samych bólów i mąk wszelakich obliczem Chrystusowym. Często wykłekiwała pokornie, gdyż zawsze miłsza jej była rozmowa z niebem, niżli przyjemności, którymi możny dwór Jagiełłowy się trudnił i rycerstwo z najprzedniejszych krajów chrześcijańskich do siebie wabił.

Wszelako tamtego wieczoru królowa przysła do katedry okrutnie zasmucona, a widoczna szata żebracza (w jaką dla niepoznaki się odziewała) jeszcze większego przymnażała jej rysom frasunku. Zaraz też święta wnuka Kazimierzowa padła przed krzyżem, ukryła twarz w dłoniach i zaczęła płakać, lament niepodobnie wielki wydając. Jakież strapienie miała, iż krom szlochów i nadziei w Panu Bogu nie stało na nie już innej rady?

Ach, żaliła się królowa, iż nieszczęście, które ją uimiłowało, na jednym poprzestać nie chce, lecz stale nowy, gorzki dar jej przynosi.

Żaliła się, iż jej zacnej matce, królowej Elżbiecie, strasliwą śmierć zadali buntownicy z ziemi Krowackiej, nawet zwłok nie szanując, ale wzgardliwie wieszając je na murach Nowigradu.

Żaliła się, iż miła sercu siostra Maria (która na one zelżywości Krowackie musiała patrzeć) zesła już z tego świata, niewiele roków, bo ledwo dwudziestu i pięciu dożywszy.

Żaliła się, iż Pan Bóg, pewnie swój niewiadomy gniew okazując, nie daje długo jej, Jadwidze dziecięcia, co by zgryzoty koito, a przy tym stało się kiedyś dziedzicem tronu krakowskiego.

Żaliła się, iż tron ów, tak wspaniały, ona sama musiała okupić tyloma wyrzeczeniami, zostawiając hen madziarską ojcowiznę i przenosząc się na wzgórze, na Wawel, skąd tylko widać gród, bory i śpiesznie, jakby obojętnie nurt swój toczącą Wisłę.

Żaliła się, iż zastępy krzyżackie, którym przewodzi Konrad Wallenrod, komtur nader fałszywy i złości niesyty, wciąż oblegają zamki wileńskie, miotając w nie kulami z wrzącym wapnem, beczułkami z palącą się smołą albo i kawałami ścierwa z ubitych a prześmiardłych już koni.

Żaliła się, iż szlachetny książe Witold, pełen niezrozumiałego

zaślepienia, nadal sprzymierza się z Teutonami [lud barbarzyński] i braterską dłoń Jagiełłową odrzuca, a zaś Skirgiełło, grodzodzierzca wileński zbyt prostaczem obdarzony umysłem miód tylko spija i Litwie przyczynia klęsk.

Żaliła się, iż król jegomość, a jej Jadwigi prawy małżonek, Władysław podług chrztu świętego, posądzal ją o wiarołomstwo, kiedy potwarca Gniewosz, Boże mu odpuść, tak szpetnie bajów nagadał, że jako musiał je potem odszczekiwać, pod stół wążąc.

Żaliła się, iż chłopkowie cierpią krzywdy niepomierne od swych panów, a ona tylko wtedy bronić może prześladowanych, gdy gwałt jest osobiwiej widoczny i głośny.

Żaliła się, iż mimo jej wysiłków wszędy tak wiele zła, dzikości, fałszu i przeciwieństwa jest narządzane, że poniekórym może się wydać, jakoby chytry diabłowice byli zwyciężeni i świata całego władni.

A kiedy tak żaliła się królowa, snadź czymś nader niemiłym do podobnego smutku przywiedziona, nagle poruszyła się czarna figura Chrystusowa.

Ledwo tchu łapiąc, umęczony, rozpięty na krzyżu Jezus przemówił do klęczącej!

Mówił, iż prosi ją, by spokój ducha zachowywała.

Mówił, iż każde cierpienie to częśćka Jego krzyża, pożytek swój mająca.

Mówił, iż kto chce iść za Nim, ten krzyż pospołu dźwigać musi.

Mówił, iż ten, kto Go nie naśladuje, nie jest godzien Jego serca.

I mówił, iż zawsze na świecie jedni płaczą, a drudzy się weselą, ale zaprawdę nadejście dla onych płaczków dzień, kiedy smutek ich w radość się obróci, której nikt już im nie odbierze.

A potem, powiedziawszy to wszystko, czarny Jezus uniósł rękę wysoko i pobłogosławił czcigodną królową, ona zaś uczuła, iż znaczna moc i pocieszenie w niej zamieszkały i rychło poczęła inszych dobrym a miłosiernym słowem wspierać.

**Józef Szczyпка**  
za: [korepetytor.pl](http://korepetytor.pl)

## Dobre słowo

Człowiek stworzony jest po to, by szukać prawdy, a nie by ją posiadać.

*Pascal*



**BIULETYN DUSZPASTERSKI**  
bezpłatny tygodnik parafialny

**REDAKCJA BIULETYNU**  
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,  
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska  
teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla,  
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica,  
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka,  
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA**  
pw. Św. Jadwigi Królowej  
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków  
tel.: +48 12 637 14 15  
fax: 638 71 52  
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: [swietajadwiga@diecezja.pl](mailto:swietajadwiga@diecezja.pl)  
[www.swietajadwiga.diecezja.pl](http://www.swietajadwiga.diecezja.pl)

**PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH**  
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30  
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,  
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

**DUSZPASTERZE**  
proboszcz: ks. Marek Hajdyła  
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,  
ks. Mirosław Czapla

**KANCELARIA PARAFIALNA**  
pon.-sob.: 10:00-11:00  
pn., wt., czw.: 16:00-18:00  
nd. i święta: kancelaria nieczynna

# Święty Michał Archanioł

dokończenie ze str. 1

Ta zakonnica, która potem zmarła w opinii świętości, w gorących modlitwach zapytywała Boga, co należy czynić, aby zapewnić większą chwałę Kościołowi. Objawił się jej wtedy św. Michał Archanioł i rzekł trzy razy na potwierdzenie powagi i ważności tego, co powie: *Rozgłaszaj moją wielkość, głos wszędzie o mojej wielkości, mów wiele o mojej potędze. Świętobliwa Filomena uświadomiła sobie wtedy niezmierną potęgę i władzę tego Archanioła. Zrozumiała, że spośród duchów niebieskich jest najdoskonalszym i w miłości najbardziej podobnym do samego Boga. Swoich czcicieli otacza on szczególną opieką w życiu, przy śmierci i po zgonie. Wkrótce potem S. Filomena miała drugie widzenie, która sama tak opisała:*

Ujrzałam Najświętsze Serce Pana Jezusa, napełnione miłością do ludzi, idące przez drogi świata. Utrudzone słańiało się w prawo i lewo, doznając ran z powodu przydrożnych cierni. Z poranionego Serca spływała Krew, użyźniając ziemię. Kiedy to serce przeszyte na wylot wydało z siebie łaskę i miłość, zbliżyły się do Niego dwie gwiazdy, aby Je podtrzymać. Zrozumiałam, że precudna gwiazda od prawej strony, czyli od strony boleści była to Niepokalana Dziewica, Matka Jezusa. Drugą gwiazdą równie wspaniałą i jasną, od strony miłości, był św. Michał Archanioł. Najświętsze Serce zmieniło się także w gwiazdę. Chrystus Pan mówił do Matki: **Niechaj się stanie to, o co prosisz.** Maryja mówiła do Anioła: **leć, roznoś to, co Syn mi daje.** Św. Michał odpowiadał: **Któż jak Bóg!** W trójkącie gwiazd widziałam obraz Opatrzności, w troistości osób jedność woli. Bo zarówno Maryja chciała wyprosić, jak Chrystus udzielić, a św. Michał rozdać. Zrozumiałam, że wszystkie łaski dla uratowania Kościoła wyjedna Niepokalana, a rozniesie je jeden tylko św. Michał Archanioł (za [www.anielskimiecz.pl](http://www.anielskimiecz.pl)).

Święty Michał Archanioł jest znany i czczony przez cały świat katolicki. Pod jego wezwaniem istnieje w Polsce około 350 parafii, 222 miejscowości zawdzięczają swe nazwy imieniu św. Michała. Jego wizerunek pojawił się w wielu herbach polskich miast. Ten wódz wojsk niebieskich patronuje wielu państwom, miastom i regionom. Zapowiadany w wielu prywatnych objawieniach kult św. Michała zaczął rozwijać się silnie za pontyfikatu papieża Leona XIII, który ułożył modlitwę: *Święty Michale Archaniele broń nas w walce...* Bł. ks. Bronisław Markiewicz uznał tę modlitwę jako lekarstwo przeciw szerzącemu się złu. Pisał on: *Oto nieomylny, panujący nam dzisiaj zastępca Chrystusa Pana, rozpoczynając swe rządy w Kościele, powierzył cały świat katolicki opiece Archanioła św. Michała, potężnego pogromcy czarta.* 30 sierpnia 1878 r. powstaje w Rzymie bractwo szkaplerza św. Michała, zatwierdzone dwa lata później przez papieża Leona XIII. Celem bractwa było uczczenie św. Michała oraz modlitwa o wolność Kościoła, pokonanie herezji, ocalenie grzeszników, umocnienie Królestwa Bożego w duszach chrześcijan, wypraszenie łask dla dusz czyścicowych oraz modlitwa o dobrą śmierć.

W 1994 r. powstaje w Polsce apostołat – Rycerstwo Świętego

Michała Archanioła, którego zastęp działa również w Krakowie. Modli się on np. w bazylice Krzyża Świętego w Mogile w trzeciej wtorki miesiąca i bazylice na Skałce (pierwszym i głównym patronem tego kościoła jest św. Michał Archanioł) w drugie czwartki miesiąca. Rycerze św. Michała Archanioła serdecznie zawsze zapraszają, aby dołączyć do wspólnych modlitw za przyczyną wodza wojska niebieskiego. Można oddać się w opiekę tego Mocarza Niebios przyjmując Jego szkaplerz. Nikt, kto obiera sobie za patrona Świętego Michała Archanioła, nie zawodzi się.

A.K.

## Modlitwa do św. Michała Archanioła

*Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.*



## KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

### PONIEDZIAŁEK 06.05

**Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba**

1 Kor 15,1–8; Ps 19; J 14,6–14

### PIĄTEK 10.05

Dz 18,9–18;

Ps 47;

J 16,20–23a

### WTOREK 07.05

Dz 16,22–34; Ps 138;

J 16,5–11

### SOBOTA 11.05

Dz 18,23–28;

Ps 47;

J 16,23b–28

### ŚRODA 08.05

**Uroczystość**

**św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski**

Dz 20,17–18a.28–32.36;

Ps 100; Rz 8,31b–39;

J 10,11–16

### NIEDZIELA 12.05

**Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego**

Dz 1,1–11;

Ps 47;

Ef 4,1–13;

Mk 16,15–20

### CZWARTEK 09.05

Dz 18,1–8; Ps 98;

J 16,16–20

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

DRUKARNIA  
**Paor**  
ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków  
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl  
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,  
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania

Informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

miejsce na Twoją reklamę